Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 057 SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

57h9-rt06Página 1/1

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário CISVERDE.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA
A P R E S E N T A Ç Ã O  D E  P R O P O S T A S  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO N.º 020/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.º 010/2025 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço O
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
CISVERDE, inscrito no CNPJ/MF n.º 02.034.350/0001-02, através de
seu presidente, torna público que abrirá o prazo de 03 (três) dias, para
que empresas interessadas no objeto do processo em epigrafe, possam
apresentar propostas adicionais às propostas existentes. A (s) proposta
(s) será (ão) recebida (s) pelo setor de licitações e contratos do
Consórcio CISVERDE, nos seguintes termos: OBJETO: Edital de
dispensa de licitação visando a contratação de prestação de serviços de
empresa especializada na prestação de serviços de seguro veicular com
cobertura contra danos corporais e danos materiais a terceiros e
Acidentes Pessoais de Passageiros – APP, por valor de mercado, com
assistência 24 horas em todo o território nacional, em atendimento a
frota do Consórcio CISVERDE, de acordo com as especificações e
condições estabelecidas no edital e seus anexos. ITEM QUANT.
DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. UNIT. TOT. ESTIMADO 1 4
MICRO-ÔNIBUS ANO 2017 A 2018 R$ 3.423,68 R$ 13.694,72 2 5
MICRO-ÔNIBUS ANO 2021 A 2025 R$ 1.484,55 R$ 10.391,85 3 4
FIAT DUCATO R$ 817,54 R$ 3.270,16 4 1 VEÍCULOS LEVES
(SIENA) R$ 1.846,41 R$ 1.846,41 5 1 VEÍCULOS LEVES
(STRADA) R$ 3.322,68 R$ 3.322,68 O VALOR TOTAL
ESTIMADO: 32.525,82 (Trinta e dois mil quinhentos e vinte e cinco
mil reais e oitenta e dois centavos).  RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: 24/03/2025 a 26/03/2025. ENDEREÇO PARA
ENVIO DE PROPOSTA (S): cisverdelicitacao@yahoo.com SEÇÃO
PÚBLICA PARA ANÁLISE DE PROPOSTA (S): Às 08h do dia
27/03/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Carangola, 21 de março de 2025. Gilberto Damas de Sousa - Presidente
Consórcio CIS-VERDE

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

MARCO ANTONIO
DA
SILVA:10366363727

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO DA
SILVA:10366363727
Dados: 2025.03.21 22:53:02
-03'00'

Minas Gerais , 24 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVII | Nº 3985

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              16

Nova Era, Rio Piracicaba e São Domingos do Prata a se reunirem em

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária a realizar-se na sede do

CISMEPI á Rua Santa Lúcia, nº 291, bairro Aclimação em João

Monlevade, Minas Gerais , às 14:00 do dia 31 de Março de 2025, a

fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Prestação de Contas do ano de 2024;

- Reajuste salarial dos servidores;

- Possível reajuste para exames de alta e média complexidade para o

ano de 2025 e 2026;

- Proposta de repasse de custeio para Hospital Margarida;

-Retorno sobre andamento Projetos(mamógrafo, Construção sede ,

Drones, Verificação de Obito);

- Proposta de OPME para cirurgias eletivas

João Monlevade, 20 de Março de 2025.

LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO
Presidente CISMEPI

ELAINE CRISTINA BARROS CALDEIRA
Secretária Executiva CISMEPI

Publicado por:

Elaine Cristina Barros Caldeira

Código Identificador:D0851901

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO -

CIS VERDE

CISVERDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 020/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.º 010/2025 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

CISVERDE, inscrito no CNPJ/MF n.º 02.034.350/0001-02, através de

seu presidente, torna público que abrirá o prazo de 03 (três) dias, para

que empresas interessadas no objeto do processo em epigrafe, possam

apresentar propostas adicionais às propostas existentes. A (s) proposta

(s) será (ão) recebida (s) pelo setor de licitações e contratos do

Consórcio CISVERDE, nos seguintes termos:

OBJETO: Edital de dispensa de licitação visando a contratação de

prestação de serviços de empresa especializada na prestação de

serviços de seguro veicular com cobertura contra danos corporais e

danos materiais a terceiros e Acidentes Pessoais de Passageiros –

APP, por valor de mercado, com assistência 24 horas em todo o

território nacional, em atendimento a frota do Consórcio CISVERDE,

de acordo com as especificações e condições estabelecidas no edital e

seus anexos.

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. UNIT. TOT.

ESTIMADO 1 4 MICRO-ÔNIBUS ANO 2017 A 2018 R$ 3.423,68

R$ 13.694,72 2 5 MICRO-ÔNIBUS ANO 2021 A 2025 R$ 1.484,55

R$ 10.391,85 3 4 FIAT DUCATO R$ 817,54 R$ 3.270,16 4 1

VEÍCULOS LEVES (SIENA) R$ 1.846,41 R$ 1.846,41 5 1

VEÍCULOS LEVES (STRADA) R$ 3.322,68 R$ 3.322,68 O VALOR

TOTAL ESTIMADO: 32.525,82 (Trinta e dois mil quinhentos e vinte

e cinco mil reais e oitenta e dois centavos).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 24/03/2025 a 26/03/2025.

ENDEREÇO PARA ENVIO DE PROPOSTA (S):

cisverdelicitacao@yahoo.com

SEÇÃO PÚBLICA PARA ANÁLISE DE PROPOSTA (S): Às 08h do

dia 27/03/2025.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

Carangola, 21 de março de 2025.

GILBERTO DAMAS DE SOUSA
Presidente

Consórcio CIS-VERDE

Publicado por:
Marco Antônio da Silva

Código Identificador:FD0B6CA5

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO

BAIXO JEQUITINHONHA / CIMBAJE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO – Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato da empresa para gerenciamento da frota de veículos para o

CIMBAJE e os municípios consorciados, visando o

ABASTECIMENTO de combustíveis (gasolina, etanol, diesel

comum, S10 e S500) dos mesmos em uma ampla rede credenciada de

postos de combustível, bem como manutenção preventiva e corretiva

incluindo serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, retífica

de motores, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, trocas

de óleo para motor, trocas de filtros de óleo e filtros de ar, serviços de

guincho, serviços de borracharia, com fornecimento de peças, pneus,

baterias, lubrificantes, produtos e acessórios de reposição genuínos,

implantação e operação de sistema informatizado e integrado, com

acesso por meio de cartão magnético com chip via internet, através de

rede de estabelecimentos credenciados, em todo o TERRITORIO

NACIONAL. Contrato firmado entre o Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha e a empresa NEO

CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO EIRELLI

EPP. - Processo Licitatório nº 012/2021 – Pregão Eletrônico nº

001/2021. Fundamenta - se o presente Termo Aditivo na

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL. Altera-se a

prorrogação de vigência do presente contrato, pelo período

compreendido entre 21 de março de 2025 a 21 de julho de 2025 -

MARCIO FERREIRA SOUTO - Presidente do CIMBAJE – Jacinto,

MG – 21 de março 2025

Publicado por:
Esttevão de Freitas Ferraz

Código Identificador:68A174C4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO – Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato de pessoas jurídicas de natureza pública ou privada, com ou

sem fins lucrativos, para constitui objeto do presente instrumento a

contratação de pessoas jurídicas prestadores de serviços médicos:

consultas, exames, procedimentos clínicos e exames de imagem, nas

especialidades de acordo com a tabela do Anexo I do edital, para

atendimento aos municípios consorciados ao CIMBAJE. Contrato

firmado entre o Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo

Jequitinhonha e a empresa NGP SERVICOS MEDICOS LTDA. -

Processo Licitatório nº 002/2023– Credenciamento nº 001/2023.

Fundamenta - se o presente Termo Aditivo na PRORROGAÇÃO DO

PRAZO CONTRATUAL. Altera-se a prorrogação de vigência do

presente contrato, pelo período compreendido entre 28 de março de

2025 a 28 de março de 2026- MARCIO FERREIRA SOUTO -

 Presidente do CIMBAJE – Jacinto, MG – 21 de março 2025.

Publicado por:
Esttevão de Freitas Ferraz

Código Identificador:AE437C90

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO INTER. DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO

DA SERRA GERAL

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO INTER. DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO

DA SERRA GERAL

ABERTURA DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS -

PREGÃO ELETRÔNICO 005 2025